Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04 мая 2023 года
	               п.Ефимовский
	     № 96

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2022 № 191 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» (с учетом внесенных изменений от 17.02.2023 № 28)

            В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018 № 148  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом    Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2022 № 191 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» (далее - Административный регламент):

1.1. В пункте 1.2. слова «- индивидуальные предприниматели;» исключить;
  1.2. В пункте 2.4 число «30» заменить на число «20», слова «в период до 01.01.2023» и далее по тексту заменить на «в период до 01.01.2024»;

  1.3. В пункте 2.5 наименование Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 читать в новой редакции «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

1.4. В подпункте а) пункта 2.6 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом», подпункт 6 исключить, подпункты 7-12 считать соответственно 6-11;

1.5. В пункте 2.7 исключить слова:

«- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);

 лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории;

- утвержденный проект планировки территории, если обращается лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории;»;

1.6. Подпункт 6 пункта 2.15.1 исключить;

1.7. В подпункте 2 пункта 3.1.1 и в пункте 3.1.3.4 число «26» заменить на число «16»;
1.8. В подпункте а) пункта 6.2 исключить слова «или индивидуального предпринимателя».

        2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения
        3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                              С.И.Покровкин
Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.